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Oferty pracy   Racibórz:  pracownik 
obsługi klienta na stacji paliw, infor-
matyk, pracownik biurowy, robotnik 
budowlany, sprzedawca, referent. ds 
eksportu, piekarz, operator żurawia 
samochodowego, kasjer, pracownik 
ochrony, sekretarka, brukarz, pomoc 
kuchenna, cieśla, kucharz

Kietrz: barmanka, kierownik działu 
produkcyjnego.

Głubczyce: pracownik ochrony, 
kierownik robót, opiekunka.           
                                    A. Mormul

W miesiącu marcu Gmina Kietrz 
rozpoczęła realizację pilotażowego pro-
jektu pod nazwą „Decydujmy razem”. 
Celem projektu jest wypracowanie 
i upowszechnianie metod, dzięki którym 
administracja publiczna, szczególnie na 
szczeblu lokalnym, będzie skutecznie 
współpracować ze społecznością przy 
tworzeniu i wdrażaniu strategii w obsza-
rach: zatrudnienia, integracji społecznej, 
przedsiębiorczości i zrównoważonego 
rozwoju. Projekt zarządzany przez Mi-
nisterstwo Rozwoju Regionalnego obej-
muje swoimi działaniami 108 gmin i po-
wiatów z terenu całej Polski w tym tylko 
5 gmin na obszarze województwa opol-
skiego. Wypracowane w pilotażowo wy-
znaczonych samorządach strategie będą 

Od 1 kwietnia do 30 czerwca 
2011 r. przeprowadzony zostanie spis 
powszechny ludności i mieszkań, we-
dług stanu na dzień 31 marca 2011 r. 
godz. 24.00. 

Spisowi podlegają: osoby stale 
zamieszkałe i czasowo przebywające 
w mieszkaniach, budynkach i pomiesz-
czeniach nie będących mieszkaniami, 
osoby niemające miejsca zamieszka-
nia, mieszkania, budynki, obiekty 
zbiorowego zakwaterowania i inne 
zamieszkane pomieszczenia niebędące 
mieszkaniami.

Metody spisu: • samospis inter-
netowy (trwa od 1 kwietnia. do 16 
czerwca 2011 r.); • wywiad telefonicz-
ny (trwa od 8 kwietnia do 30 czerwca 
2011 r.); • wywiad przeprowadzany 
przez rachmistrzów spisowych (trwa 
od 8 kwietnia do 30 czerwca 2011 r.).

Wszyscy rachmistrze spisowi wy-
posażeni zostali w identyfikatory ze 
zdjęciem, nazwiskiem i imieniem rach-
mistrza, pieczątką US oraz imiennym 

Informujemy, że w Przedszkolu 
Publicznym ,,Akademia Pluszowych 
Misiów” w Rozumicach są wolne miej-
sca. Proponujemy Państwu kierowa-
nie swoich dzieci w wieku 4,5,6 lat do 
naszej placówki, w której zapewniamy 
pełną opiekę, miłą i rodzinną atmosfe-
rę i przyjazny klimat. Przedszkole jest 
prowadzone przez osobę z przygotowa-
niem pedagogicznym. Dzieci za zgodą 

W dniu 14 marca poprzez uroczy-
ste przecięcie wstęgi, otwarcia krytej 
pływalni w Kietrzu dokonali: Poseł na 
Sejm RP Adam Krupa, Marszałek Wo-
jewództwa Opolskiego Józef Sebesta, 
Wojewoda Opolski Ryszard Wilczyński 
oraz Burmistrz Kietrza Józef Matela.
W oficjalnym otwarciu obiektu brało 
udział około stu zaproszonych gości, 
wśród których byli obecni przedsta-
wiciele władz samorządowych za-
przyjaźnionych gmin, dyrektorzy pla-
cówek oświatowych, przedstawiciele 
związków sportowych, radni byłej 
oraz obecnej Rady Miejskiej, a tak-

Kryta pływalnia w  Kietrzu już działa

że wiele innych osób, które przyczy-
niły się do powstania tego obiektu.
Po uroczystym poświęceniu krytej pły-
walni przez Proboszcza Leszka Ryguc-
kiego oficjalnego otwarcia obiektu doko-
nał kierownik pływalni Leszek Dudek. 
Burmistrz Kietrza Józef Matela 
w swoim wystąpieniu przedstawił krót-
ki rys historyczny dot. powstania base-
nu, akcentując potrzebę wybudowania 
pływalni ze szczególnym uwzględnie-
niem potrzeb młodzieży oraz dorosłe-
go pokolenia naszych mieszkańców. 
Kolejnym punktem uroczystości był 
pokaz ratownictwa wodnego przy-

gotowany przez ratowników WOPR 
z Raciborza pod wodzą Piotra Krużołka. 
Grupa zaprezentowała techniki ratow-
nicze. Kiedy ratownicy zakończyli pokaz 
i w wodzie było już bezpiecznie symbo-
licznego skoku do wody dokonał bur-
mistrz wraz z towarzyszącymi osobami. 
Sam skok jak tradycja nakazuje odbył 
się w kompletnym ubraniu. Oprawa ar-
tystyczna uroczystości została przygoto-
wana przez pracowników MGOK Kietrz 
oraz zespól wokalny „SWING” prowa-
dzony przez Ewę Maleńczuk. Obszerną 
realizację z uroczystego otwarcia mogą 
Państwo obejrzeć w lokalnej telewizji 
kablowej oraz na stronie internetowej 
www.tvglubczyce.pl w zakładce Kietrz.

Kryta Pływalnia czynna jest co-
dziennie od poniedziałku do piątku 
w godz. od 7.00 do 22.00 (w godz. 7.00 
– 16.00 zajęcia szkolne). 

Sobota w godz. 7.00 do 22.00 
Niedziela w godz. 9.00 do 21.00
      RedakcjaProjekt „Kryta pływalnia w Kietrzu przy ul. Kościuszki (nr ewidencyjny działki 1683/1, 1683/2)” 

jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2007-2013

„inwestujemy w Twoją przyszłość”

Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2011 r.
podpisem i pieczątką dyrektora Urzędu 
Statystycznego. Na potrzeby NSP od 
1 kwietnia zostanie uruchomiona bez-
płatna infolinia dla osób dzwoniącym 
z telefonów stacjonarnych 800-800-
-800 oraz numer dla osób dzwoniących 
z telefonów komórkowych 22-44-44-777, 
płatne zgodnie z cennikiem operatora 
od poniedziałku do piątku w godzinach 
od 8.00 do 20.00, a w weekendy 8.00 - 
18.00 (link do strony: www.spis.gov.pl, 
www.stat.gov.pl). Ponadto informa-
cje na temat spisu można otrzymać 
w Urzędzie Miejskim w Kietrzu – tel. 
77 485 4356 w. 23 lub 34, w godzinach 
pracy urzędu, tj. w poniedziałek 8.00 - 
- 16.00, od wtorku do piątku w godzi-
nach 7.00 - 15.00.

Informacje zebrane przez rachmi-
strzów spisowych będą bezpośrednio 
wprowadzane  do urządzenia przeno-
śnego. Są one chronione i wykorzy-
stane zostaną wyłącznie do zestawień 
i analiz statystycznych. 

                            J. Wróbel

Decydujmy razem 
w przyszłości wzorcem do wdrożenia dla 
pozostałych jednostek samorządu teryto-
rialnego. Projekt ten współfinansowany 
jest przez Unię Europejską w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego 
(POKL działanie 5.3).

Tematem wiodącym realizowanego 
w naszej gminie opracowanie jest „Pro-
gram aktywności lokalnej”. Ze strony 
urzędu miejskiego animatorem projektu 
jest Pani Aneta Siorak pracownik Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w Kietrzu. Projekt 
realizowany będzie przez okres 8 miesię-
cy przez grupę osób reprezentujących 
różne środowiska lokalnej społeczności. 
Osoby zainteresowane uczestnictwem 
w projekcie proszone są o kontakt z ani-
matorem. 

Akademia Pluszowych Misiów
rodziców korzystają z nauki języka 
angielskiego oraz z nauki pływania. 
Proponujemy odbiór dzieci w Kie-
trzu, a po zakończeniu przedszkola 
dowóz do Kietrza pod nadzorem na-
uczyciela prowadzącego. Przedszkole 
jest bezpłatne jak również przywóz 
i odwóz dziecka do miejsca zamiesz-
kania. Szczegółowe informacje można 
uzyskać pod numerem telefonu 774 
852 222 lub osobiście w administra-
cji przedszkola codziennie od godz. 
8.00 do 12.30
Zarząd Stowarzyszenia 
Rozwój i Odnowa w Rozumicach

Gdy nadejdą święta
niech nadzieja i radość
zastukają do Państwa drzwi,
a Wielkanoc przyniesie
pomyślność, szczęście
i piękny uśmiech każdego dnia.
Życzy Redakcja



31.03.2011 r. o godz. 13.00 w Sali 
Konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Kietrzu 
odbyła się VI sesja Rady Miejskiej. Tematem 
przewodnim sesji była ochrona środowiska 
oraz Odnowa wsi.  Jadwiga Wróbel - kie-
rownik ref. ochrony środowiska, rolnictwa 
i melioracji złożyła informację z pracy refe-
ratu. Wśród zaproszonych gości obecni byli 
liderzy odnowy wsi, którzy złożyli informacje 
z realizowanych zadań w ramach Odnowy 
wsi. Równie ważnym punktem sesji było 
złożenie ślubowania przez Krzysztofa Łobo-
sa wybranego do Rady Miejskiej w Kietrzu 
w wyborach uzupełniających. Podczas sesji 
Rada Miejska podjęła uchwały:
• w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2011,
• w sprawie stanowiska Rady Miejskiej 
w Kietrzu upamiętniającego 67 rocznicę 
zbrodni w Hucie Pieniackiej, największej ma-
sowej zbrodni na Polakach zamieszkujących 
Kresy II Rzeczypospolitej z rąk niemiecko-
ukraińskich oddziałów SS Galizien, a także 

Sesja Rady MiejskiejSesja Rady MiejskiejSesja Rady Miejskiej
upamiętniająca eskalację innych bestialskich 
zbrodni, które dotknęły w tamtym czasie cy-
wilną ludność polską na Kresach, 
• w sprawie przyjęcia „Programu usuwania 
wyrobów zawierających azbest z terenu 
Gminy Kietrz”. 
• w sprawie zasad udzielenia dotacji na cele 
związane z ochroną środowiska i gospodar-
ką wodną dla podmiotów niezaliczonych do 
sektora finansów publicznych oraz jednostek 
sektora finansów publicznych będących 
gminnymi osobami prawnymi ze środków 
budżetu gminy pochodzących z wpływów 
z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska 
i administracyjnych kar pieniężnych za 
przekroczenie lub naruszenie wymogów 
korzystania ze środowiska. 
• w sprawie utworzenia funduszu sołeckiego,
• w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w 
Kietrzu nr LIII/312/2010 z dnia 28 października 

Urodzony 9 stycznia 1961 roku w Pilszczu. 
Od urodzenia mieszka w Pilszczu. Jest żonaty 
od 25 lat, troje dzieci. 

Z zawodu tokarz, w latach 1979-81 pra-
cownik Zakładów Chemicznych „Metalchem” 
Kędzierzyn-Koźle, w latach 1981-2006 Pracow-
nik KR Kietrz. Od roku 2006 prowadzi prywatną 
działalność w branży samochodowej.Działacz 
sportowy – obecnie Prezes Klubu FC Pilszcz. 

Lech Duda reprezentuje okręg 8 
– Pilszcz. 

W dniu 12 marca 2011 r. w Rohovie 
zostało oficjalnie otwarte nowe między-
narodowe stowarzyszenie Ambasada 
Prajzska, którego celem jest wspieranie 
i kultywowanie miejscowych tradycji 
oraz inicjowanie i koordynacja różnego 
rodzaju rozrywkowych, sportowych 
i kulturalnych działań transgranicz-
nych. Działalność stowarzyszenia skie-
rowana jest do szerokiego grona osób 
w każdym wieku. Pomysłodawcami 
i założycielami stowarzyszenia są Mar-
tin Hiltavský i Marianna Stonišova. 
Już na rozpoczęcie działalności swój 
akces przystąpienia do tej organizacji 
wyraziły osoby z jedenastu gmin po-
granicza polsko – czeskiego. Również 
mieszkańcy Gminy Kietrz aktywnie 
uczestniczą w tym przedsięwzięciu. Ze 

strony naszej gminy osobami odpowie-
dzialnymi za działanie stowarzyszenia 
są: Andrzej Wójtowicz, Magdalena 
Ormiańska oraz Agata Mormul. 
Spotkanie, które odbyło się 12 marca za-
inicjowane zostało przez kietrzańskich 
i rohovskich partnerów. Jego celem 
było podsumowanie dokonań i już zre-
alizowanych projektów integrujących 
społeczeństwo pogranicza.  Gospoda-
rzem spotkania, które rozpoczęło się 
uroczystą Mszą św. w kościele św. Jana 
w Sudicach, był starosta Rohova Daniel 
Prochazka. Po mszy wszyscy udali się 
do Rohova, gdzie kontynuowano uro-
czystość w trakcie, której miały miejsce 
między innymi prezentacja Rohova 
i Kietrza oraz przyjęcie słów hymnu 
Stowarzyszenia napisanego przez Annę 
Malcharkovą, a przetłumaczonego na 
język polski przez uczennicę gimnazjum 
Aleksandrę Hnatyszyn. Potem Urszula 
Biśta i Andrzej Wójtowicz dokonali ofi-

cjalnego przyjęcia logo organizacji a na 
koniec spotkania wystąpiły dziewczęta 
z Krzanowic, które zaprezentowały 
skecz „Krzanowickie Omy” oraz rohovic-
ka grupa ze Stowarzyszenia „Rohaček” 
z krótkim programem rozrywkowym. 
Kietrz był reprezentowany przez mło-
dzież: Aleksandrę Franczyk i Justynę 
Durak oraz „starszą młodzież”: Elżbietę 
Franczyk, Barbarę Franczyk, Magda-
lenę Ormiańską, Andrzeja Wójtowicza 
z żoną , Andrzeja Ormiańskiego z żoną, 
Agatę Mormul i seniorki: Zofię Mormul, 
Kazimierę Górniak oraz Marię Łogasz.
Naszym zamiarem jest poszerzenie 
grupy osób, które będą współpracowały 
i działały w stowarzyszeniu. Planujemy 
zorganizowanie szeregu imprez skie-
rowanych do osób w każdym wieku. 
Chcemy pokazać, że można „inaczej” 
spędzić wolny czas oraz poznać wielu 
ciekawych ludzi. Organizacja ma swoją 
stronę internetową, na której zamiesz-

czane będą infor-
macje o wszystkich 
imprezach przygoto-
wanych na lata 2011 
/ 2012. W najbliższym 
czasie zorganizowane będą konkursy 
dla seniorów „Wielkanocny stół” 
oraz dla dzieci na najpiękniejszą 
palmę wielkanocną a ich rozstrzy-
gnięcie odbędzie się 9 kwietnia 2011 r. 
w Zavadzie (Czechy). Więcej informacji 
o stowarzyszeniu znajdziecie Państwo 
na stronie www.prajzskaambasada.eu. 
Zapraszamy wszystkich chętnych do 
zabawy, zgłoszenia przyjmuje Pan An-
drzej Wójtowicz i Pani Agata Mormul.
      A. Mormul

Firma „NAPRZÓD” Sp. z o.o. Ry-
dułtowy informuje swoich klientów, iż 
19 i 20 maja 2011 r. zorganizowana 
zastanie bezpłatna zbiórka odpadów 
wielkogabarytowych, zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego oraz 
opon. Zainteresowane osoby proszone 
są o kontakt osobisty z Biurem Firmy 

W dniu 25.03.2011r., w budynku 
Urzędu Miejskiego w Kietrzu, w gabi-
necie Burmistrza odbyło się spotkanie 
w sprawie negocjacji ceny za konserwa-
cję i eksploatację urządzeń oświetlenia 
ulicznego w gminie Kietrz. W spotkaniu 
uczestniczyli ze strony EnergiaPro – 
Pan Andrzej Zachara oraz Ryszard Froń 
oraz ze strony gminy Kietrz – Burmistrz 
Pan Józef Matela, Przewodniczący R.M. 
w Kietrzu Pan Czesław Gil i Kierownik 
Ref. Gosp. Kom. i Drog. Pan Kazimierz 
Bedryj. Podczas spotkania doszło do 
consensusu w omawianych sprawach. 
W wyniku negocjacji stawka eksploata-
cji za 1 punkt świetlny z proponowanych 
6 zł obniżono do 4,21 zł. W najbliższym 
czasie EnergiaPro prześle do U.M. 
Kietrz propozycję nowej umowy, która 
obowiązywać będzie przez 2 lata.

                     A. Ciura

7.03.2011r., wykonawcy robót bu-
dowlanych Moja Sp. z o.o. z Kietrza, 
został przekazany teren budowy dla 
zadania pn. „Modernizacja drogi ul. 
Kościuszki w Kietrzu”. Przez najbliż-
sze dwa miesiące będą tam trwały 
prace zmierzające do przebudowy tej 
drogi. 

Całkowita długość projektowanej 
ulicy wynosić będzie 141,55m. Jezd-
nia zaprojektowana jest z kostki beto-
nowej o szerokości 6 m, obramowanej 

Lech Duda

Sylwetki Radnych

2010 r. 
• w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na świadczenie usług na terenie 
Gminy Kietrz w zakresie: 1. odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, 2. 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i 
transportu nieczystości ciekłych,
• w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nie-
ruchomości gruntowej oznaczonej działka nr 
427/2 położonej w Lubotyniu, stanowiącej 
własność Gminy Kietrz,
• w sprawie określenia warunków udzielania 
bonifikat i wysokości stawek procentowych 
bonifikat od ceny sprzedaży lokali miesz-
kalnych i nieruchomości niezabudowanych 
przeznaczonych na cele mieszkaniowe,
• w sprawie zmiany uchwały w sprawie planu 
pracy Rady Miejskiej w Kietrz na 2011 rok.

             B. Paul

Oświetlenie 
w gminie Kietrz

„Modernizacja drogi ul. Kościuszki w Kietrzu”
krawężnikiem betonowym, zakończo-
na zatoką do zawracania 12 x15 m. 
Na włączeniu do drogi powiatowej 
na odcinku 6,10m nawierzchnia ulicy 
będzie wykonana z betonu asfaltowe-
go. Zaprojektowany chodnik od stro-
ny północnej będzie miał szerokość 
1,50m, będzie wykonany z kostki beto-
nowej wraz z wjazdami do istniejących 
posesji oraz obramowany od strony po-
sesji obrzeżem betonowym. Od strony 
południowej chodnik będzie wykonany 

od skrzyżowania do istniejącego wjaz-
du do szkoły. Szerokość chodnika od 
skrzyżowania do wejścia – 2,50 m, do 
szkoły i dalej 1,50 m, wraz z wykona-
niem wjazdu do szkoły z kostki. Pas 
między chodnikiem, a jezdnią zostanie 
obsadzony żywopłotem z ligustru i ob-
siany trawą.

Zadanie obejmuje także wyko-
nanie kanalizacji deszczowej oraz 
kanalizacji sanitarnej. Wartość ro-
bót ustalona została w drodze prze-
targu nieograniczonego na kwotę 
233 084,14 zł.

Informacja dotycząca zbiórki odpadów wielkogabarytowych, zużytego 
sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz opon

„NAPRZÓD” w Kietrzu przy ul. Głub-
czyckiej 3 lub telefoniczny pod nume-
rem telefonu 77/ 485 59 10, w terminie 
do 20 kwietnia 2011 r. W zależności od 
ilości zgłoszeń określony zostanie spo-
sób odbioru ww. odpadów, który poda-
ny zostanie do publicznej wiadomości 
w terminie do końca kwietnia 2011 r.

Osoby które w wyznaczonym ter-
minie nie wyrażą chęci oddania odpa-
dów, nie zostaną ujęte w  akcji.

Firma REMONDIS Gliwice Sp. 
z o.o. informuje swoich klientów, iż 
wywóz odpadów wielkogabarytowych, 
zużytego sprzętu elektrycznego i elek-
tronicznego oraz opon odbędzie się 21 
maja 2011 r. 

Ambasada Prajzska



W miesiącu marcu strażnicy 
miejscy nadal kontynuowali 
kontrolę posesji pod względem 
gospodarki odpadami komunal-
nymi. Jeszcze raz przypominamy, 
że za brak aktualnej umowy oraz 
rachunków za wywóz nieczysto-
ści stałych i brak kosza na śmieci 
grozi mandat karny w wysokości 
do 500 zł.

W marcu także mieszkaniec 
Ściborzyc Wlk. oraz mieszkanka 
Kietrza zostali ukarani mandatami 
karnymi po 300 zł za pozbywanie 
się śmieci do przydrożnych 
rowów. Mimo mandatu karnego 
jaki otrzymali zostali zobowiązani 
do natychmiastowego posprzą-
tania śmieci oraz udokumento-
wania wywozu ich na wysypisko 
miejskie.

Strażnicy miejscy dokonali 
także kontroli brzegów rzeki Troi 
pod kątem przestrzegania Ustawy 
o utrzymaniu czystości i porząd-
ku w gminie. Mieszkanka Kietrza 
została ukarana najwyższym 
mandatem karnym w wysokości 
500zł za niestosowanie się do 
ustawy.

Nadal pomimo informacji 
co grozi za wypuszczanie psów 
bez nadzoru, wielu mieszkańców 
naszej Gminy nie stosuje się do 
przepisów popełniając wykrocze-
nie z Art. 77 KW. Ze względu na 
bezpieczeństwo mieszkańców nie 
będzie pobłażania dla osób, które 
nie przestrzegają obowiązku nad-
zoru nad zwierzętami. Przekonało 
się o tym dwóch mieszkańców 
Kietrza, którzy zostali ukarani 
mandatami karnymi.

W miesiącu marcu na wspól-
nej służbie z funkcjonariuszami 
Policji udało nam się ustalić miej-
sce pobytu osoby poszukiwanej 
listem gończym. 

             R. Pasikowski

KRONIKA

CZYSTOŚĆ 
I PORZĄDEK

 W dniach 07.03 – 11.03.2011 roku ucznio-
wie klasy VIa z Publicznej Szkoły Podstawowej 
im. Jana Pawła II w Kietrzu przebywali na obozie 
narciarskim w Bukowinie Tatrzańskiej. Opiekunami 
grupy byli: pani Ewa Tołpa, pan Grzegorz Bondare-
wicz oraz pan Jakub Mróz. Harmonogram zajęć był 

Kolejny sportowy sukces odniosły dziewczęta 
z Publicznej Szkoły Podstawowej awansując do 
finału wojewódzkiego w unihokeju. Podopieczne 
Jakuba Mróz w składzie: Natalia Bednarz, Natalia 
Siorak, Karolina Kierzkowska, Karolina Wanicka, 
Dominika Dobuch, Daria Hojda, Kamila Gor-

Zakończono realizację projektu, dzięki które-
mu Zespół Szkolno-Przedszkolny w Nowej Cerekwi 
oraz Publiczna Szkoła Podstawowa  i Publiczne 
Gimnazjum w Kietrzu wyposażono w nowocze-
sne pomoce dydaktyczne.  Wśród zakupionego 

Pierwsze w historii gminy zawody narciarskie 
o Puchar Burmistrza Kietrza odbyły się 12 marca 
2011 roku na stoku narciarskim „Cieńków” w Wiśle. 
Organizatorem zawodów było Kietrzańskie Stowa-
rzyszenie Kulturalno Sportowe „GRYF”.

 Miłośnicy białego szaleństwa – jak potocznie 
nazywane jest narciarstwo, przybywali do Cien-

Obóz narciarski w Bukowinie Tatrzańskiej
bardzo napięty i urozmaicony. W pierwszym dniu, 
po przyjeździe, udaliśmy się na pobliski stok, gdzie 
oczekiwał na nas instruktor. On właśnie krok po 
kroku wprowadzał nas w tajniki jazdy na nartach. 
Natomiast grupa bardziej doświadczonych narcia-
rzy szlifowała swoje umiejętności na dużym stoku. 
Od jazdy na nartach rozpoczęliśmy również drugi 
dzień naszego pobytu w Bukowinie. Pozostałą 
część dnia spędziliśmy w Aquaparku ze źródłami 
termalnymi, a wieczorem zorganizowaliśmy 
dyskotekę ostatkową. W środę tuż po śniadaniu 
szusowaliśmy na dobrze już nam znanym stoku, 
a po południu wyruszyliśmy do Zakopanego, 
gdzie wyjechaliśmy kolejką na Kasprowy Wierch, 
obejrzeliśmy skocznię narciarską, a także odwie-
dziliśmy Sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej na 

Krzeptówkach. Kolejny dzień rozpoczęliśmy znów 
od wycieczki do Zakopanego. Tym razem byliśmy 
na cmentarzu Zasłużonych na Pęksowym Brzyzku 
oraz spacerowaliśmy po słynnych Krupówkach. 
W piątek po obiedzie udaliśmy się w drogę 
powrotną do Kietrza. Wyjazd doszedł do skutku 
dzięki ogromnemu wsparciu ze strony sponsorów. 
Składamy serdeczne podziękowania: S.J. Nasien-
niak, „Moja” Sp.z o.o. p. Tomasz Pomiotło, AGRO 
– EKO p. Grzegorz Pilch, Quintessens p. Sven 
van Roij, Kombinat Rolny Kietrz p. Mariusz Siko-
ra, Apteka Centralna p. Barbara Bieniaszewska, 
Piekarnia MAX  p. Katarzyna Gawrońska. Pobyt
w Bukowinie Tatrzańskiej obfitował w szereg nie-
zapomnianych wrażeń, które na długo pozostaną 
w pamięci uczestników obozu narciarskiego.

Pierwsze 
gminne zawody 

narciarskie 

kowa już od wczesnych godzin porannych. Do 
udziału w zawodach zgłosiło się 24 zawodników. 
Gościliśmy głównie reprezentantów naszej gminy, 
ale także zawodników z Raciborza oraz Sosnow-
ca. W tym miejscu należy również wspomnieć 
o uczestnictwie szczególnego gościa jakim był 
proboszcz z Kietrza ks. Leszek Rygucki. Po lek-

kim rozruchu na stoku, mieliśmy okazję zapoznać 
się „na żywo” z profilem trasy, a niektórzy z nas 
poczuć twardość bramek na własnym ciele. Po 
próbnym przejeździe wśród uczestników panowało 
przekonanie, iż przygotowana trasa zjazdu nie jest 
nadto wymagająca, co wcale nie oznaczało, że 
można ją lekceważyć. Trudy zjazdu odczuło kilku 
zawodników spektakularnie wypadając z trasy (na 
szczęście nikomu nic się nie stało).

Podsumowując – w organizowanych pierw-
szych zawodach narciarskich Gminy Kietrz, przy 
wspaniałych warunkach atmosferycznych, bardzo 
dobrze przygotowanej trasie, wspaniałej atmosfe-
rze narciarskich zawodów – pierwszym zwycięzcą 
w slalomie gigancie, uzyskując najlepszy czas 
przejazdu, został mieszkaniec Kietrza – Arkadiusz 
Dobuch, drugie miejsce – Tadeusz Szecówka z So-
snowca, trzecie – Jan Czekański z Dzierżysławia. 

Zwycięzcom serdecznie GRATULUJEMY. 
Wszystkich chętnych do wzięcia udziału w za-
wodach zapraszamy za rok na stok. Organizator 
zawodów KS „Gryf” składa serdeczne podzięko-
wania Panu Edwardowi Huczkowi za pomysł oraz 
trud podjęty przy organizacji zawodów. 

 Więcej informacji na temat zawodów 
znajdziecie Państwo na stronie www.kietrz.pl 
w zakładce sport.           J. Karpina

Bezpieczne, szkolne eksperymenty
sprzętu można wymienić  m.in. laptopy, tablice 
interaktywne, meble, kompleksowe wyposażenie 
klasopracowni: geograficznej, chemicznej, fizycz-
nej, biologicznej, przyrodniczej oraz EKO 2009. 
Nowoczesne i zróżnicowane pomoce dydaktyczne 

   Projekt „Poprawa jakości infrastruktury edukacyjnej w Gminie Kietrz poprzez zakup wyposażenia do szkół” 
jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2007-2013
„Inwestujemy w Twoją przyszłość”

w znaczący sposób przełożą się na wzrost zain-
teresowania uczniów daną dziedziną oraz jakość 
zajęć z poszczególnych przedmiotów. 

Łączna wartość projektu wyniosła 589 055, 
93 PLN - w tym kwota dofinansowana ze środków 
UE w ramach EFRR 495 273,62 PLN.

F ina ł  wo jewódzk i  w  un ihoke ju
czyńska, Magdalena Rybak, Monika Daniłowicz, 
Aleksandra Dworzyńska bez problemu zostały 
mistrzyniami gminy i powiatu głubczyckiego, 
a także wygrały półfinał wojewódzki, który 
odbył się 18 marca w Opolu. Skuteczna gra 

Jak co roku w lutym Rada Rodziców organizo-
wała Zabawę Walentynkową, której zadaniem jest 
pozyskanie środków na rzecz szkoły i jej uczniów. 

Podziękowanie od Rady Rodziców

w obronie i w ataku zaowocowała historycznym 
awansem do finału wojewódzkiego. Finał odbył 
się w Prudniku, nasze reprezentantki stosunkiem 
bramek zajęły czwarte miejsce co i tak jest wielkim 
sukcesem naszej szkoły.

Dzięki naszym sponsorom i ich darom mogliśmy 
te środki pozyskać. Zabawa odbyła się 12 lutego 
2011 roku w Domu Kultury w Dzierżysławiu. 

W imieniu Rady Rodziców i Dyrekcji Gimnazjum 
im. Tadeusza Kościuszki w Kietrzu chciałam złożyć 
podziękowanie naszym darczyńcom.

Przewodnicząca Rady Rodziców 
Adriana Chruściel
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XTurniej [SołectW[2011

Po czterotygodniowych zmaganiach 
sportowych nadszedł czas na podsumo­
wanie dziesiątej, edycji T urnieju Sołectw 
gminy Kietrz.

Na 12 sołectw naszej gminy wolę 
wystartowania w Turnieju wyraziło 
8 sołectw. Turniej rozgrywany był 
w czterech konkurencjach sportowych: 
turniej Strzelecki z broni pneumatycznej, 
turniej Tenisa Stołowego, turniej w Pił­
ce Nożnej 5-cio osobowej oraz turniej

Dwie drużyny z gimnazjum w Kietrzu 
awansowały do finału wojewódzkiego, 
zajmując w nim wysokie II i V miejsce. 
Zespoły wystąpiły w składach: Karolina 
Kowalska i Patryk Krechowicz pierwsza 
drużyna oraz Bartosz Zubik i Karol Ciesielski

Sobota 11 czerwca, Dni Kietrza, 
to święto biegaczy - V PÓLMARATON 
KIETRZ - ROHOV. O godzinie 9.00 
przed biegiem głównym odbędzie się, 
równie dla nas ważny, marsz Nordic 
Walking w randze Pucharu Burmistrza 
na dystansie 9 km - trasa Kietrz - Tre- 
bom - Kietrz. Patronat Honorowy nad 
marszem Nordic Walking sprawuje Mar­
szałek Województwa Opolskiego Józef

^Wojewódzki [finał [piłki "n^żnei[dzieWeząt[Szkól|

ponad [gimnazjalnych

W piątek 18.03.2011r. w Pa­
kosławicach na pięknej hali spor­
towej odbył się Finał Wojewódz­
ki piłki nożnej dziewcząt szkół 
ponad gimnazjalnych. Wzięły 
w nim udział cztery najlepsze 
drużyny z Województwa Opol­
skiego - ZS Praszka, ZS Strzel­
ce Opolskie, LO Nysa oraz ZS 
Kietrz. Drużyny rywalizowały 
systemem „każdy z każdym”, nie­
stety naszym dziewczynom nie

Wydawca: UM w Kietrzu, 48-130 Kietrz, ul. 3 Maja 1, tel. (0-77) 485 43 56 
e-mail: gci@gcikietrz.pl

Redakcja: D. Buch, J. Karpina, S. Maciaszczyk, J. Matela, A. Mormul,
R. Pasikowski B. Paul, L. Wilk, A. Wójtowicz, Z. Zapotoczna.

Zdjęcia: D. Buch, J. Karpina, L. Wilk, archiwum Domu Kultury w Kietrzu.

w Piłce Siatkowej. O wyniku końcowym 
rozgrywek decydowały ostatnie zawody 
i tak Pilszcz zdobył I miejsce, drużyna 
z Nowej Cerekwi zajęła II, III miejsce 
Nasiedle, IV Wojnowice, V Rogożany, 
VI kKozłówki, VII - Dzierżysław, VIII 
- Ściborzyce Wielkie.

Miłym akcentem była frekwencja 
oraz udział młodzieży w zawodach. 
Sołectwa, które zgłosiły swój udział 
w turnieju były reprezentowane głównie 
przez młode pokolenie.

Turniej należy uznać za udany.

(Wielki sukceslGimnazjalistówlzIKietrza!!!

druga drużyna. Opiekunem był Pan Bartosz 
Wituszyński.

11 marca 2011 roku w Kędzierzynie- 
Koźlu odbyła się VII Wojewódzka Olimpia­
da Wiedzy o Sporcie. Celem olimpiady jest 
rozwijanie zamiłowań sportowych młodzieży 
w zakresie kultury fizycznej, propagowanie 
idei olimpijskiej oraz wyłonienie najlepszych 
uczniów prezentujących najwszechstronniej­
szą wiedzę o letnich i zimowych igrzyskach 
olimpijskich.

Olimpiada składała się z III etapów. 
Tura I to etap wewnątrzszkolny, w którym 
udział wzięli wszyscy uczniowie gimnazjum.

■BINO2U!CiWALK!NG
DBAM [O[SWOJEMSERCE

SEBESTA. Dla pierwszych 50 uczestni­
ków w I marszu NW przygotowaliśmy 
oryginalne medale, które z pewnością 
będą doskonałą pamiątką z Jubileuszu 
690 LAT PRAW MIEJSKICH KIETRZA 
oraz koszulki. Mamy nadzieję, że trasa 
marszu zapełni się maszerującymi. Taki 
marsz to wspaniała zabawa dla ZDRO­
WIA, URODY i SATYSFAKCJI.

Serdecznie zapraszamy mieszkań­
ców Kietrza i okolic do udziału w marszu. 
Regulamin oraz formularz zgłoszeniowy 
można znaleźć na stronie www.kietrz.pl

Dyrektor Biegu 
Andrzej Wójtowicz ■

udało się wygrać żadnego spotka­
nia jednak porażki, które ponieśli­
śmy były minimalne. Reasumując 
trzeba pogratulować dziewczynom 
oraz opiekunowi p. Zbigniewowi 
Piaskowy za osiągnięcie sukcesu 
jakim jest niewątpliwie czwarte 
miejsce w Województwie Opol­
skim. Nasza drużyna wystąpiła 
w następującym składzie: K. Gór­
ka, M. Dąbrowska, N. Dąbrowska, 
J. Kosińska, A. Lizoń, K. Wajda, 
D. Kamińska, P Kusztubajda, 
opiekun p. Zbigniew Piaskowy. ■

Liczymy, że w następnej edycji Tur­
nieju znacząco wzrośnie udział Pań 
(w tegorocznej edycji nie było ani jednej 
uczestniczki!). Organizatorzy jeszcze raz 
gorąco dziękują wszystkim zawodnikom 
i kibicom za udział życząc sukcesów 
w roku następnym.

Zwycięzcy otrzymali sprzęt sporto­
wy o wartości: za zajęcie I m. - 1000 zł, 
II m - 500 zł, III m. - 300 zł. Pozostałe 
drużyny, które uczestniczyły w co naj­
mniej 3 konkurencjach otrzymały sprzęt 
o wartości 100 zł. J. Karpina

Pytania układali nauczyciele gimnazjum 
Bartosz Wituszyński i Dariusz Kotlarz. Do 
półfinału awansowała czwórka uczniów, czyli 
dwa zespoły. Etap II to półfinał wojewódzki, 
który jest konkursem indywidualnym w formie 
pisemnej. Uczestniczyło w nim osiemnaście 
drużyn. Do finału kwalifikowały się szkoły, 
których uczniowie w teście uzyskali w sumie 
największą ilość punktów. Etap III był finałem 
wojewódzkim, w którym udział wzięły zespoły 
poszczególnych szkół. Zakwalifikowało się 
osiem najlepszych drużyn z województwa. 
Zwyciężał zespół, który łącznie uzyska 
największą liczbę punktów. ■

16.03. uczniowie naszej szko­
ły po raz pierwszy pod opieką 
nauczycieli i instruktorów wzięli 
udział w zajęciach na basenie.

Kilka powodów, dla których 
warto spędzić czas na zajęciach 
pływania - ćwiczenia w wodzie:
- wpływają pozytywnie na roz­
wój psychoruchowy dziecka,
- wyrównują napięcie mięśnio­
we, co może stanowić profi­
laktykę skrzywień kręgosłupa,
- wpływają dodatnio na ogólną 
odporność organizmu - stanowią 
doskonałą gimnastykę mięśni 
i stawów.

Zajęcia przyczynią się do 
zwiększenia poczucia bezpieczeń­
stwa w czasie pobytu dzieci i mło­
dzieży nad zbiornikami wodnymi 
oraz do odpowiedniego i odpowie­
dzialnego korzystania z nich pod­
czas wakacji.

Cieszy fakt, że uczniowie po 
kilku zajęciach nie mogą docze-

Turniej iTenisaStołowego

i Puchar Burmistrza

Dnia 19.03.2011 roku w Hali Sportowej 
SP Nasiedle rozegrano Turniej Tenisa Sto­
łowego o Puchar Burmistrza. Startowało 35 
uczestników, laureaci otrzymali dyplomy oraz 
nagrody rzeczowe. WYNIKI: 
KOBIETY:
1. WALO Katarzyna - Branice
2. DZIERGAS Sonia - Kałków
3. BUBISZ Dominika - Kałków 
MĘŻCZYŹNI KAT. 15-25 LAT:
1. BUCZYŃSKI Witold - Racibórz
2. RUDNICKI Krzysztof - Rozumice
3. KĄDZIOLA Paweł - Głubczyce 
MĘŻCZYŹNI KAT. 26-40 LAT:
1. STROJNY Grzegorz - Głubczyce
2. KONTNY Mariusz - Dzierżysław
3. POMIOTŁO Tomasz- Dzierżysław 
MĘŻCZYŹNI KAT. POWYŻEJ 40 LAT:
1. ŚWIERZEWSKI Andrzej - Kędzierzyn- Koźle
2. BAŃCZYK Wiesław - Głubczyce
3. PANKIEWICZ Jan - Cisowa

M. Węgrzynowicz B

kać się następnego wyjazdu na 
basen.

21 marca - pierwszy dzień 
kalendarzowej wiosny obchodzili­
śmy w zgodzie z tradycją ludową 
- żegnaliśmy Zimę, a witaliśmy 
Wiosnę.

W wiosenny nastrój wpro­
wadziła wszystkich kolorowa, 
wiosenna dekoracja wykonana 
w klasach, oraz stroje dzieci, 
w których dominowała zielona 
barwa. Starsi uczniowie zrobili 
Marzannę, a młodsi emblematy 
wiosenne. Każda klasa przygoto­
wała piosenki i okrzyki przywo­
łujące wiosnę. Następnie wszy­
scy wzięli udział w kolorowym, 
wiosennym korowodzie ulicami 
Dzierżysławia. Dzieci bardzo mi­
ło spędziły ten dzień. Wszyscy 
czuli nastrój zbliżającej się wio­
sny. Miejmy nadzieję, że Wiosna 
dostrzeże starania uczniów i nie­
bawem do nas zawita.

A. Kozłowska-Trzcionka ■


